1

山东水土保持学会文件

鲁水保会字〔2018〕17 号

关于山东水土保持学会会员重新登记和

发展新会员的通知

各位会员、各相关单位：

《山东水土保持学会章程》已经 2018 年 2 月 28 日第四次会

员代表大会修订通过，2018 年 3月 15 日经山东省民政厅核准生

效。根据章程规范会员登记和入会程序，是明确会员身份，保障

会员权利，开展各项会员服务的前提条件。为此，现决定开展会

员重新登记和发展新会员工作，将有关事项通知如下：

一、重新登记对象

山东水土保持学会原单位会员和个人会员，第四届会员代表

大会全体会员，各理事、监事。

二、发展新会员

2

山东水土保持学会坚持入会自愿，退会自由的原则发展新会

员，会员种类包括团体会员和个人会员。

（一）入会条件

凡承认本会章程，有加入本会的意愿并符合下列条件之一

者，均可申请入会。

1、团体会员：与水土保持业务有关，具有一定数量科技人

员并支持本会工作的科研、教学、生产、管理及具有法人资格的

企事业单位、学术性群众团体。团体会员应确定一名团体会员代

表。

2、个人会员：（1）具有工程师、农艺师、讲师、助理研究

员等中级及以上专业技术职称的水土保持或相关学科的科技人

员；（2）获得硕士及以上学位的水土保持或相关学科的科技人员；

（3）大学专科毕业，并有三年以上实际工作经验和一定学术水

平的科技工作者；或非大专毕业，但已从事水土保持及相关专业

五年以上的科技人员、技术革新家或自学成才者；（4）热心支持

水土保持事业和从事水土保持工作的领导干部；（5）热心本会工

作，曾对本会发展作出贡献者。

（二）入会程序

1、团体会员：由单位团体直接向本会提交申请，经本会理

事会或常务理事会批准后，即为本会团体会员，由本会颁发团体

会员证。

2、个人会员：由本人提出申请，经本会一名会员介绍或单

3

位推荐，经本会理事会或常务理事会批准后，即为本会个人会员，

由本会颁发个人会员证。

（三）会费标准

根据第四次会员代表大会通过的《山东水土保持学会会费收

取和使用管理办法》（鲁水保会字〔2018〕16 号），本会会费标

准为：

1、团体会员：非营利公益组织、科研院所和高等院校等团

体会员会费标准为 1000元/年；从事水土保持市场活动或提供技

术服务的企业、经营性事业单位（含经营性科研院所、高等院校），

团体会员会费标准为 3000元/年。

2、个人会员：每人会费标准为 10元/年。

三、重新登记和新入会申请受理时间

本通知发布之日起至 2018 年 4月 30 日。

四、重新登记和新入会申请受理程序

1、分类填写会员登记表（附表 1、2）或新入会申请表（附

表 3、4）。

2、受理时间内发送电子版（含数码照片）至学会邮箱，同

时邮寄纸质版一式两份（盖章）至联系地址。

3、经第四届理事会第一次常务理事会审批。

4、审批通过后统一编码，并发放会员证，同时网站公布会

员名册。

5、未尽事宜，请与秘书处联系。

4

五、秘书处联系人

马  良：13583175768

郑良勇：15098828601

邢先双：15898903028

高  群：18663710760

傅  会：15628829670

联系地址：济南市历山路 125号山东省水科院 3309 室

联系电话：0531-86974478、66572195

学会邮箱：sdsbxh@163.com

工作 QQ 群：316763410（山东省水土保持），加群请注明真

实姓名及工作单位。

附件：

1、会员登记表（团体会员）

2、会员登记表（个人会员）

3、新入会申请表（团体会员）

4、新入会申请表（个人会员）

山东水土保持学会

2018 年 3月 20日

5

附件1

山东水土保持学会会员登记表（团体会员）

填表时间：      年   月   日                         编号：

单位信息

单位全称 （公章）

法定代表人 （签字）

登记注册机关

统一社会信用代码

地址（住所）  邮编

上级主管部门（单位）

经营性质 □水土保持非营利性          □水土保持营利性

登记注册时间  原入会时间

单位性质  在岗人数

水土保持从业人员 高级职称      人，中级职称       人，初级职称       人

联系人（团体会员代表）  职务/职称

办公电话  手  机

E-mail  QQ/微信号

业务范围

法定代表人信息

姓  名  性  别

民  族  政治面貌

出生年月  身份证号

职  务  职  称

联系电话  E-mail

毕业院校  所学专业

山东水土保持学会审核

审核意见

（签字/盖章）：

年  月  日
注：1、编号由山东水土保持学会填写；2、单位性质按行政机关、事业单位、社会团体、国有企业、民

营企业、外资企业填写。3、随表另附一个单位简介。

6

附件2

山东水土保持学会会员登记表（个人会员）

填表时间：      年   月   日                         编号：

姓   名  性   别

（一寸免冠

彩色照片）

出生日期  民   族

学   历  学   位

籍   贯  政治面貌

职   称  行政职务

工作单位

单位性质  专业特长

毕业院校  所学专业

工作时间  原入会时间

通讯地址  邮  编

办公电话/手机  QQ/微信号

身份证号码  电子信箱

个人

简历

起止年月 单位名称 职务/职称

主要

工作

成就

和贡

献

本人签名：

山东水土保持学会审核

审核

意见

（签字/盖章）：

年  月  日
注：1、编号由山东水土保持学会填写；2、单位性质按行政机关、事业单位、社会团体、国有企业、民

营企业、外资企业填写。3、个人简历从参加工作起填写，主要工作成就和贡献可另附页。

7

附件3

山东水土保持学会新入会申请表（团体会员）

填表时间：      年   月   日                         编号：

单位信息

单位全称 （公章）

法定代表人 （签字）

登记注册机关

统一社会信用代码

地址（住所）  邮编

上级主管部门（单位）

经营性质 □水土保持非营利性          □水土保持营利性

登记注册时间  水保从业时间

单位性质  在岗人数

水土保持从业人员 高级职称      人，中级职称       人，初级职称       人

联系人（团体会员代表）  职务/职称

办公电话  手  机

E-mail  QQ/微信号

业务范围

法定代表人信息

姓  名  性  别

民  族  政治面貌

出生年月  身份证号

职  务  职  称

联系电话  E-mail

毕业院校  所学专业

山东水土保持学会审核

审核意见

（签字/盖章）：

年  月  日
注：1、编号由山东水土保持学会填写；2、单位性质按行政机关、事业单位、社会团体、国有企业、民

营企业、外资企业填写。3、随表另附社会信用代码证书、单位简介。

8

附件4

山东水土保持学会新入会申请表（个人会员）

填表时间：      年   月   日                         编号：

姓   名  性   别

（一寸免冠

彩色照片）

出生日期  民   族

学   历  学   位

籍   贯  政治面貌

职   称  行政职务

工作单位

单位性质  专业特长

毕业院校  所学专业

水保从业时间  入会介绍人

通讯地址  邮  编

办公电话/手机  QQ/微信号

身份证号码  电子信箱

个人

简历

起止年月 单位名称 职务/职称

主要

工作

成就

和贡

献

本人承诺申请材料真实、准确、可靠，如有不实，承担由此引发的一切责任。

本人签名：

山东水土保持学会审核

审核

意见

（签字/盖章）：

年  月  日
注：1、编号由山东水土保持学会填写；2、单位性质按行政机关、事业单位、社会团体、国有企业、民

营企业、外资企业填写。3、个人简历从参加工作起填写，主要工作成就和贡献可另附页。

9

报：厅水保处，各理事、监事

发：各会员、有关单位

山东水土保持学会秘书处                   2018年3月20日印发